

Siemens Healthcare A/S

Borupvang 9
2750 Ballerup
CVR-nr. 88578228

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024/25	12
Balance pr. 30.09.2025	13
Egenkapitalopgørelse for 2024/25	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Siemens Healthcare A/S
Borupvang 9
2750 Ballerup

CVR-nr.: 88578228
Hjemsted: Ballerup
Regnskabsår: 01.10.2024 - 30.09.2025

Bestyrelse

Christopher Gabriel Halling, formand
Michael Hattens Palne
Jeppe Ingvar Hultman Wengel

Direktion

Michael Hattens Palne, adm. dir.
Carsten Hinsch, direktør

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.088.472	914.155	884.034	665.572	639.037
Resultat af primær drift	58.811	79.288	52.594	50.060	29.385
Resultat af finansielle poster	(13.266)	(13.574)	(1.678)	(464)	(983)
Årets resultat	34.752	44.004	39.612	37.329	21.089
Balancesum	531.917	412.483	548.292	392.962	276.873
Anlægsaktiver	7.457	8.536	11.362	8.860	9.947
Investeringer i materielle aktiver	1.560	1.266	9.614	1.362	2.931
Omsætningsaktiver	524.460	403.947	536.930	384.102	266.926
Egenkapital	126.376	134.624	120.620	76.286	59.957
Aktiekapital	10.001	10.001	10.001	10.000	10.000
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	212	215	224	170	162
Nøgletal					
Aktivers omsætningshastighed	2,31	1,90	1,88	1,99	2,42
Overskudsgrad (%)	5,40	8,68	5,95	7,52	4,60
Afkastningsgrad (%)	11,06	19,23	9,59	12,74	10,61
Egenkapitalforrentning (%)	26,63	34,48	40,23	54,80	35,80
Soliditetsgrad (%)	23,76	32,64	22,00	19,41	21,66

Hoved- og nøgletal er ikke korrigeret i 2021/22 og tidligere år som følge af fusion med søsterselskab foretaget med regnskabsmæssig virkning pr. 01.10.2022.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet som efterfølgende:

Aktivers omsætningshastighed:Omsætning

Gns. aktiver

Overskudsgrad (%):Resultat af primær drift * 100

Omsætning

Afkastningsgrad (%):Resultat af primær drift * 100

Samlede aktiver

Egenkapitalforrentning (%):Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Siemens Healthcare A/S vil blive benævnt Siemens Healthineers, "vores" og "vi" i nedenstående. Siemens Healthineers repræsenterer Siemens Healthineers AG i Danmark. Forretningen omfatter: Billeddiagnostik, Laboratoriediagnostik, Advanced Therapies, Varian stråleterapi samt digitale løsninger.

Selskabets formål er at fremstille og drive handels- og servicevirksomhed med services, produkter og systemer inden for sundhedssektoren og anden aktivitet i forbindelse hermed.

Vi er blandt markedets førende leverandører inden for alle områder. Produkter og løsninger markedsføres under navnet Siemens Healthineers og Varian.

Vores løsninger kan skaleres og skræddersys til den enkelte kundes behov, og vi leverer til et bredt spektrum af sundhedsudbydere – blandt andet offentlige og private hospitaler samt praktiserende læger. Udover modaliteter tilbyder vi også digitale løsninger til elektronisk arkivering, billedvisualisering, lagerstyring og AI beslutningsstøtte i forbindelse med læsning af billeder, samt diverse service-relateret software.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet

Vi ser en stadig øget interesse for den nyeste teknologi inden for billeddiagnostik. For CT-scannere er vi fortsat den eneste udbyder af den revolutionerende photon counting teknologi, der giver forbedret billedkvalitet med en meget lav stråledosis. Nordsjællands Hospital i Hillerød har i 2025 investeret i 2 nye scannere, der skal placeres i det nye super hospital.

Ny teknologi, software og øget fokus på AI gør sig også gældende inden for stråleterapi. På Aalborg Universitetssygehus har vi således installeret 2 nye Ethos systemer med online adaptiv behandling. Det betyder, at der bliver genereret en dosisplan for patienten, når denne ligger på lejet i strålekanonen, og ikke inden. Fordelen ved dette er, at der kan tages hensyn til eventuelle anatomiske forandringer omkring tumoren på det eksakte tidspunkt for behandlingen.

Resultatopgørelsen

Stigningen i omsætningen er højere end forventningerne til regnskabsåret stillet i årsrapporten 2023/24. Dette skyldes øget aktivitet i den indlandske omsætning (stigning 29,5%) og primært i InVivo delen af vores forretning (stigning 38,7%). Dette grundet en øget aktivitet på markedet. Det ses som værende meget tilfredsstillende.

Den samlede omsætning er i regnskabsåret steget til 1.088.472 t.kr. (2023/24: 914.155 t.kr), hvilket svarer til en

stigning på 19,1% .

Årets resultat er i 2024/25 faldet til 34.752 t.kr. (2023/24: 44.004 t.kr.). I resultat for 2023/24 var der indeholdt en engangsindtægt i posten andre driftsindtægter på 9.875 t.kr. Engangsindtægten relateret sig til overdragelse af salgsrettighederne og kunderelationerne for selskabets Point of Care forretning. I resultatet for 2024/25 har der ingen engangsindtægter været.

Der stilles forslag for året 2024/25 om udlodning af udbytte på 34.000 t.kr.

Balancen

Balancesummen er steget fra 412.483 t.kr. i 2023/24 til 532.353 t.kr. ved udgangen af regnskabsåret. Der er sket en stigning i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og igangværende arbejder for fremmed regning.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat på 34.752 t.kr. er lavere end forventningerne stillet i årsrapporten for 2023/24. Det lavere resultat skyldes et andet produktmix med lavere avance grundet stigende produktionsomkostninger samt en stigning i distributionsomkostningerne i forhold til sidste år. Ledelsen anser alligevel årets resultat for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i regnskabsåret 2025/26, at omsætningen vil udgøre mellem 940 mio. kr. til 1.030 mio. kr. samt årets resultat vil udgøre mellem 45 mio. kr. til 60 mio. kr.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for Siemens Healthineers AG, Henkestr. 127, 91052 Erlangen, Tyskland, der har medtaget redegørelsen, som kan findes her:

<https://corporate.webassets.siemens-healthineers.com/a364b935102e7df5/d7fdacda458e/siemens-healthineers-ir-annual-report-2025.pdf>

Corporate Governance

Ud over gældende lovgivning er udgangspunktet for ledelsesprocesserne i Siemens Healthineers, at selskabet er et datterselskab i den tyske Siemens koncern.

Risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er tilknyttet evnen til at håndtere større, komplicerede projekter og anlægsopgaver i henhold til de aftalte kravspecifikationer og terminer. Siemens Healthineers har derfor fokus på uddannelse og certificering af projektledere, ligesom der er retningslinjer for godkendelsen af projekter af en vis størrelse og kompleksitet.

Siemens Healthineers forretning relaterer sig til sundhedssektoren, hvilket blandt andet omfatter levering af komponenter og maskiner til de danske offentlige hospitaler.

Siemens Healthineers har konstant fokus på minimering af risici, og vores ledelsessystemer er i høj grad designet til at håndtere disse risici.

Risikoen ved at drive virksomhed i Danmark i forhold til områder som korrupsion og bestikkelse samt overholdelse af de grundlæggende menneske- og arbejdstagerrettigheder er begrænset, da Danmark år efter år indtager en topplacering på Transparency Internationals liste over graden af korrupsion i verdens lande. Den

væsentligste risiko for brud af menneskerettigheder er vurderet til at ske i leverandørkæden. I de kommende år vil vi bibeholde vores praksis med eksplicit kommunikation med vores partnere og ansatte, angående korrupsion og bestikkelse, med målet om at forbygge det.

Samtidig bidrager Siemens Healthineers interne kontrolsystemer til at minimere risikoen for at Siemens Healthineers overtræder lovgivningen.

Som en del af Siemens Compliance program har Siemens Healthineers en nul-tolerance politik over for korrupsion og bestikkelse., hvilket også fremgår af vores fælles Business Conduct Guidelines. For at sikre alle medarbejderes opmærksomhed på gældende lovgivning, retningslinjer og interne politikker inden for compliance, som beskrevet i de nye Business Conduct Guidelines (BCG), udsender Global Compliance flere årlige nyhedsbreve med diverse fokusområder inden for Compliance.

Redegørelse for politik for dataetik

Siemens Healthineers vurderer ikke, at det er relevant at udarbejde en politik for dataetik. Virksomheden lægger i den forbindelse vægt på, at virksomheden alene i begrænset omfang indsamler og behandler data og ikke

anvender nye teknologier som led i virksomhedens hovedaktivitet, og ikke selv eller via eksterne leverandører foretager specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer.

Resultatopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Nettoomsætning	2	1.088.472	914.155
Produktionsomkostninger		(933.620)	(763.587)
Bruttoresultat		154.852	150.568
Distributionsomkostninger		(71.419)	(66.283)
Administrationsomkostninger		(24.622)	(24.747)
Andre driftsindtægter		0	9.875
Andre driftsomkostninger		(83)	0
Driftsresultat		58.728	69.413
Andre finansielle indtægter	4	8.454	5.043
Andre finansielle omkostninger	5	(21.720)	(18.617)
Resultat før skat		45.462	55.839
Skat af årets resultat	6	(10.710)	(11.835)
Årets resultat	7	34.752	44.004

Balance pr. 30.09.2025

Aktiver

	Note	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.457	8.536
Materielle aktiver	8	7.457	8.536
Anlægsaktiver		7.457	8.536
Fremstillede varer og handelsvarer		69.638	55.551
Varebeholdninger		69.638	55.551
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		120.903	76.854
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	232.921	160.476
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		70.214	74.166
Udskudt skat	10	3.940	3.224
Andre tilgodehavender		8.567	7.544
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.519	0
Periodeafgrænsningsposter	11	2.787	4.067
Tilgodehavender		440.851	326.331
Likvide beholdninger		13.971	22.065

Omsætningsaktiver	524.460	403.947
Aktiver	531.917	412.483

Passiver

	Note	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Virksomhedskapital	12	10.001	10.001
Overført overskud eller underskud		82.375	81.623
Forslag til udbytte for regnskabsåret		34.000	43.000
Egenkapital		126.376	134.624
Andre hensatte forpligtelser	13	25.378	22.007
Hensatte forpligtelser		25.378	22.007
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.282	7.131
Anden gæld		477	471
Langfristede gældsforpligtelser	14	10.759	7.602
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	1.438	2.746
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	163.773	136.366
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.554	11.516
Gæld til tilknyttede virksomheder		113.288	20.305
Skyldig skat		255	100
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	5.668
Anden gæld		80.096	71.549
Kortfristede gældsforpligtelser		369.404	248.250

Gældsforpligtelser	380.163	255.852
---------------------------	----------------	----------------

Passiver	531.917	412.483
-----------------	----------------	----------------

Begivenheder efter balancedagen	1
Personaleomkostninger	3
Andre ikke-indregnede forpligtelser	15
Eventualforpligtelser	16
Transaktioner med nærtstående parter	17
Koncernforhold	18

Egenkapitalopgørelse for 2024/25

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.001	81.623	43.000	134.624
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(43.000)	(43.000)
Årets resultat	0	752	34.000	34.752
Egenkapital ultimo	10.001	82.375	34.000	126.376

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke været begivenheder efter regnskabets afslutning, af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

2 Nettoomsætning

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Indland	771.475	595.923
Udland	316.997	318.232
Geografiske markeder i alt	1.088.472	914.155
InVivo	518.313	373.659
InVitro	129.962	129.029
Varian	440.197	411.467
Aktiviteter i alt	1.088.472	914.155

3 Personaleomkostninger

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
--	------------------	------------------

Gager og lønninger	192.090	179.420
Pensioner	16.199	16.237
Andre omkostninger til social sikring	3.185	3.308
	211.474	198.965

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	212	215
	Ledelses- vederlag 2024/25 t.kr.	Ledelses- vederlag 2023/24 t.kr.
Direktion	4.230	4.782
	4.230	4.782

Særlige incitamentsprogrammer

Siemens Healthcare AG har implementeret et aktieprogram, hvor direktionen kan få tildelt aktieoptioner. I regnskabsåret 2024/25 er udgiftsført DKK 177 t.kr. til incentive programmer for direktionen.

Derudover har Siemens Healthcare AG etableret et aktieprogram for alle medarbejderne med mulighed for at købe aktier med en option på at få yderligere ekstra aktier efter 2 eller flere års ejerskab.

Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag.

4 Andre finansielle indtægter

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.655	3.525
Renteindtægter i øvrigt	799	1.518
	8.454	5.043

5 Andre finansielle omkostninger

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.735	2.062
Renteomkostninger i øvrigt	128	(95)
Valutakursreguleringer	12.857	16.650
	21.720	18.617

6 Skat af årets resultat

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Aktuel skat	10.980	13.493
Ændring af udskudt skat	(716)	(1.854)

Regulering vedrørende tidligere år	446	196
	10.710	11.835

7 Forslag til resultatdisponering

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	34.000	43.000
Overført resultat	752	1.004
	34.752	44.004

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	26.107
Tilgange	1.560
Afgange	(2.578)
Kostpris ultimo	25.089
Af- og nedskrivninger primo	(17.571)
Årets afskrivninger	(2.556)
Tilbageførsel ved afgang	2.495
Af- og nedskrivninger ultimo	(17.632)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.457

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	69.148	24.110

Overført til forpligtelser	163.773	136.366
	232.921	160.476

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i balancen pr. 30.09.2025 under aktiver med 232.921 t.kr. og under passiver med 163.773 t.kr.

10 Udskudt skat

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Materielle aktiver	339	520
Varebeholdninger	163	82
Hensatte forpligtelser	3.438	2.622
Udskudt skat i alt	3.940	3.224

Bevægelser i året	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Primo	3.224	1.370
Regulering vedrørende tidligere år	(264)	0
Årets ændring i udskudt skatteaktiv	980	1.854
Ultimo	3.940	3.224

Udskudte skatteaktiver

Selskabets skatteaktiv knytter sig til tidsbestemte afvigelser på primært varebeholdninger og hensættelser og

forventes udnyttet indenfor en 3-5 årig tidshorisont.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Bogført pariværdi t.kr.
A-klasse aktier	10.001	1	10.001
	10.001		10.001

13 Andre hensatte forpligtelser

	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.
Garantiforpligtelser primo	7.042	10.045
Hensat for året	19.595	10.017
Anvendt i året	(7.923)	(11.032)
Tilbageførsel af uudnyttede garantiforpligtelser	(6.416)	(1.988)
Grantiforpligtelser ultimo	12.298	7.042
	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.
Forfaldstidspunkt for hensatte garantiforpligtelser forventes at blive:		
0-1 år	8.781	5.081
1-5 år	3.517	1.961
Garantiforpligtelser i alt	12.298	7.042
	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.
Andre hensatte forpligtelser primo	14.965	3.627
Hensat for året	30.044	15.723
Anvendt i året	(30.535)	(4.385)
Tilbageførsel af uudnyttede andre hensatte forpligtelser	(1.394)	-
Andre hensatte forpligtelser ultimo	13.080	14.965
	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.
Forfaldstidspunkt for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:		
0-1 år	13.080	14.965
1-5 år	-	-
Andre hensatte forpligtelser i alt	13.080	14.965

Andre hensatte forpligter indeholder hensættelse til tab på tabsgivende kontrakter.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024/25 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2024/25 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2024/25 t.kr.
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.375	2.689	10.282	0
Anden gæld	63	57	477	355
	1.438	2.746	10.759	355

15 Andre ikke-indregnede forpligtelser

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Ikke-indregnede leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leasingkontrakter frem til udløb i alt	38.619	35.800

Selskabet har indgået aftale omkring køb fra interne og eksterne leverandører for i alt 81.303 t.kr.

16 Eventualforpligtelser

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	154.356	120.234
Eventualforpligtelser i alt	154.356	120.234

Selskabet hæfter solidarisk med andre danske sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomstårene efter 2013 og kildeskatter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

17 Transaktioner med nærtstående parter

	Andre nærtstående parter t.kr.
Salg af varer - nettoomsætning	88
Indtægter ved serviceydelser - nettoomsætning	56.057
Indtægter ved hedging - nettoomsætning	390
Køb af varer - produktionsomkostninger	426.447
Udgifter til serviceydelser - produktions- og administrationsomkostninger	404.780
Renteindtægter - andre finansielle indtægter	7.655
Renteomkostninger - andre finansielle omkostninger	8.735
Andre udgifter - produktionsomkostninger	310

Andre nærtstående parter omfatter tilknyttede virksomheder.

Ud over udlodning af udbytte har der ikke været andre transaktioner med kapitalejerne.
For transaktioner med bestyrelsen og direktionen henvises til note 3 om personaleomkostninger.
Mellemværende med nærtstående parter er specificeret i balancen som tilgodehavender og gæld hos/til tilknyttede virksomheder og sambeskatningsbidrag.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Siemens Healthcare A/S ultimative moderselskab er Siemens AG, Wittelbacherplatz 2, 80200 München, Tyskland.
Koncernregnskabet for Siemens AG kan rekvireres ved henvendelse til selskabet

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Siemens Healthineers AG, Henkestr. 127, 91052 Erlangen, Tyskland
